

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 도시건축과
정책: 도시관리
단위: 도시 계획

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	13,137,991	13,937,205	△799,214
균	1,000,000		
도	2,428,000		
균	9,709,991		
도시관리	12,702,866	13,711,740	△1,008,874
균	1,000,000		
도	2,400,000		
균	9,302,866		
도시 계획	745,666	2,323,330	△1,577,664
도시계획시설 관리	224,526	1,016,390	△791,864
101 인건비	15,000	0	15,000
10 기간제근로자등보수	15,000	0	15,000
○ 측량표지조사 인부임 15,000,000원	15,000		
201 일반운영비	10,764	11,740	△976
01 사무관리비	10,764	10,020	744
○ 운영수당	6,720		
○ 군계획위원회 참석수당 70,000원*16명*6회	6,720		
○ 급량비	4,044		
○ 도시계획 업무추진 매식비 4,044,000원	4,044		
202 여비	10,512	10,250	262
01 국내여비	10,512	10,250	262
○ 도시계획 및 개발행위 업무추진 10,512,000원	10,512		
203 업무추진비	2,250	2,500	△250
03 시책추진업무추진비	2,250	2,500	△250
○ 도시건축 시책추진 2,500,000원*0.9	2,250		
207 연구개발비	186,000	750,000	△564,000
01 연구용역비	186,000	750,000	△564,000
○ 군관리계획(관리지역세분)결정(변경)용역 186,000,000원*1식	186,000		
장기미집행 시설 매입	500,000	985,800	△485,800
401 시설비및부대비	500,000	985,800	△485,800
01 시설비	485,800	971,600	△485,800

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 장기미집행 도시계획시설 부지매입(15건) 485,800,000원	485,800		
03	시설부대비	14,200	14,200	0
	○ 장기미집행 도시계획시설 부지매입시설 부대비(15건)	14,200		
	○ 분할측량 수수료 225,000원*30건	6,750		
	○ 감정평가 수수료 3,500,000원*2개사	7,000		
	○ 등기 수수료 15,000원*30건	450		
	광고물 정비	21,140	321,140	△300,000
201	일반운영비	3,140	3,140	0
01	사무관리비	3,140	3,140	0
	○ 시설장비 유지비	3,140		
	○ 현수막 지정 게시대 정비 30,000원*39개*2회	2,340		
	○ 현수막 지정 게시대 이전 400,000원*2개소	800		
401	시설비및부대비	18,000	318,000	△300,000
01	시설비	18,000	318,000	△300,000
	○ 현수막 지정 게시대 설치 6,000,000원*3개소	18,000		
도시 개발		11,957,200	11,388,410	568,790
	균	1,000,000		
	도	2,400,000		
	균	8,557,200		
소도읍 육성		5,257,200	8,058,410	△2,801,210
	균	1,000,000		
	도	1,900,000		
	균	2,357,200		
201	일반운영비	3,696	5,170	△1,474
01	사무관리비	3,696	3,450	246
	○ 급량비	3,696		
	○ 도시개발 업무추진 매식비 3,696,000원	3,696		
202	여비	3,504	3,240	264
01	국내여비	3,504	3,240	264
	○ 도시개발 및 보상업무 추진 3,504,000원	3,504		

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	5,250,000	8,050,000	△2,800,000
	균	1,000,000		
	도	1,900,000		
	군	2,350,000		
01	시설비	5,236,875	8,020,450	△2,783,575
	○강남시가지 정비 외 2개분야(8개단위사업)			
) 5,236,875,000원*1식	5,236,875		
	균	1,000,000		
	도	1,900,000		
	군	2,336,875		
03	시설부대비	13,125	29,550	△16,425
	○시설부대비 5,250,000,000원*0.25/100	13,125		
대동리(경호장 ~ 일성철물)도시계획도로 개설		800,000	0	800,000
401	시설비및부대비	800,000	0	800,000
01	시설비	794,960	0	794,960
	○대동리(경호장~일성철물)도시계획도로(L=280m, B=8m)	794,960,000원*1식		
		794,960		
03	시설부대비	5,040	0	5,040
	○대동리(경호장~일성철물)도시계획도로			
	800,000,000원*0.63/100	5,040		
정장리(국농소) 도시계획도로 개설		1,000,000	0	1,000,000
401	시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01	시설비	993,700	0	993,700
	○정장리 국농소 도로(L=350m, B=8m)			
	993,700,000원*1건	993,700		
03	시설부대비	6,300	0	6,300
	○정장리 국농소 도로 시설부대비			
	1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
소규모 도로 관리		350,000	230,000	120,000
401	시설비및부대비	350,000	230,000	120,000
01	시설비	348,920	228,344	120,576
	○시가지 환경개선 200,000,000원	200,000		
	○도로보수 3개소 및 표지판 정비 5개소			
	148,920,000원*1건	148,920		
03	시설부대비	1,080	1,656	△576
	○도로보수 및 표지판 정비 시설부대비			
	150,000,000원*0.72/100	1,080		

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
2중지구단위(면취락지구) 소파 수선정비		100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비		100,000	200,000	△100,000
01 시설비		99,100	198,560	△99,460
○면단위 취락지구 소파수선(5개소) 99,100,000원*1건		99,100		
03 시설부대비		900	1,440	△540
○면단위 취락지구 소파수선 시설부대비 100,000,000원*0.9/100		900		
대학로 도시계획도로 개설		1,000,000	0	1,000,000
도		500,000		
군		500,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
도		500,000		
군		500,000		
01 시설비		993,700	0	993,700
○대학로 도시계획도로 개설공사L=720m,B=20m 993,700,000원*1건		993,700		
도		500,000		
군		493,700		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
○대학로 도시계획도로 개설공사 1,000,000,000원*0.63/100		6,300		
상림리(적십자~소2-75)도시계획도로		1,200,000	0	1,200,000
401 시설비및부대비		1,200,000	0	1,200,000
01 시설비		1,195,680	0	1,195,680
○상림리(적십자~소2-75)도로(L=96m, B=8m) 1,195,680,000원*1건		1,195,680		
03 시설부대비		4,320	0	4,320
○상림리(적십자~소2-75)도로 시설부대비 1,200,000,000원*0.36/100		4,320		
마상리(동양농기계)도시계획도로		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		297,840	0	297,840
○마상리(동양 농기계)도시계획도로(L=58m, B=8m) 297,840,000원*1건		297,840		
03 시설부대비		2,160	0	2,160

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○마상리(동양 농기계)도시계획도로 시설부 대비 300,000,000원*0.72/100	2,160		
	노현리(보건지소~서편)도시계획도로	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	496,400	0	496,400
	○노현리(보건지소~서편) 도시계획도로(L=2 60m,B=8m) 496,400,000원*1건	496,400		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○노현리(보건지소~서편) 도시계획도로시설 부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
	가북면 소재지 정비사업	1,000,000	0	1,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	01 시설비	993,700	0	993,700
	○가북면 소재지 정비(L=300m,B=15m,체육시 설) 993,700,000원*1건	993,700		
	03 시설부대비	6,300	0	6,300
	○가북면 소재지 정비 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
	시가지 자전거 순환도로 개설	450,000	0	450,000
	401 시설비및부대비	450,000	0	450,000
	01 시설비	446,760	0	446,760
	○자전거 도로 L=8km, B=1~1.5m 446,760,000원*1건	446,760		
	03 시설부대비	3,240	0	3,240
	○자전거 도로 시설부대비 450,000,000원*0.72/100	3,240		
	주거환경 개선	372,942	182,945	189,997
	도	28,000		
	군	344,942		
	쾌적한 주거환경개선	372,942	182,945	189,997
	도	28,000		
	군	344,942		
	아름다운 건축도시 조성	23,700	27,460	△3,760
	201 일반운영비	13,440	16,700	△3,260
	01 사무관리비	13,440	16,700	△3,260
	○일반수용비	1,400		

부서: 도시건축과
 정책: 주거환경 개선
 단위: 쾌적한 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 건축물 부설주차장 안내 현수막 제작 50,000원*4종*2회	400		
○ 건축관련 도서 구입 100,000원*10권	1,000		
○ 운영수당	7,420		
○ 건축위원 참석수당 70,000원*12명*5회	4,200		
○ 공동주택 분양가 심사 위원회 참석수당 70,000원*9명*3회	1,890		
○ 공동주택 분쟁조정위원회 참석수당 70,000원*3명*5회	1,050		
○ 공동주택 보조금지원 심의 위원회 참석 수당 70,000원*2명*2회	280		
○ 급량비	4,620		
○ 건축사업 업무추진 매식비 4,620,000원	4,620		
202 여비	8,760	8,760	0
01 국내여비	8,760	8,760	0
○ 건축사업 및 주거환경개선사업 업무추진 8,760,000원	8,760		
301 일반보상금	1,500	1,500	0
10 행사실비보상금	1,500	1,500	0
○ 아름다운 건축도시 건축 참석 보상금 50,000원*30명	1,500		
주택 정비	293,242	99,485	193,757
201 일반운영비	8,468	15,005	△6,537
01 사무관리비	8,468	13,285	△4,817
○ 급량비	6,468		
○ 건축민원 업무추진 매식비 6,468,000원	6,468		
○ 2009년도 건축사업무대행 수수료 2,000,000원	2,000		
202 여비	17,374	17,080	294
01 국내여비	17,374	17,080	294
○ 건축민원 업무추진 17,374,000원	17,374		
307 민간이전	237,400	37,400	200,000
02 민간경상보조	237,400	37,400	200,000
○ 농업인등의 설계비 지원	37,400		
○ 농업인 주택 300,000원*8동	2,400		
○ 농업인 축사 500,000원*14동	7,000		

부서: 도시건축과
 정책: 주거환경 개선
 단위: 쾌적한 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 마을공동시설 2,000,000원*14동	28,000		
	○ 공동주택관리 보조금지원 200,000,000원	200,000		
402	민간자본이전	30,000	30,000	0
01	민간자본보조	30,000	30,000	0
	○ 귀농.귀향민 주거안전지원(주택리모델링) 3,000,000원*10동	30,000		
	빈집정비지원	56,000	56,000	0
	도	28,000		
	군	28,000		
307	민간이전	56,000	56,000	0
	도	28,000		
	군	28,000		
02	민간경상보조	56,000	56,000	0
	○ 빈집정비지원 700,000원*80동	56,000		
	도	28,000		
	군	28,000		
행정운영경비(도시건축과)		62,183	42,520	19,663
기본경비		62,183	42,520	19,663
기본경비		62,183	42,520	19,663
201	일반운영비	40,183	20,520	19,663
01	사무관리비	37,483	20,520	16,963
	○ 일반수용비	30,483		
	○ 부서운영(공통)	30,483		
	- 기본사무용품 70,000원*29.33명*3회	6,160		
	- 프린트 소모품 60,000원*6대*3회	1,080		
	- 흑백프린트기 토너 210,000원*6대*4회	5,040		
	- 칼라프린트기 토너 439,000원*1대*4색*1.5회	2,634		
	- 복사기 토너 363,000원*1대*3회	1,089		
	- 복사용지(A4,B4) 52,000원*9.16666명*12월	5,720		
	- 신문구독료 70,000원*12월	840		
	- 부서공통 수용비 7,920,000원*1식	7,920		
	○ 급량비	7,000		

부서: 도시건축과
 정책: 행정운영경비(도시건축과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부서운영(공통) 7,000,000원	7,000		
02	공공운영비	2,700	0	2,700
	○공공요금 및 제세	2,700		
	○만원통지 우표구입 1,750원*128.57매*12월	2,700		
202	여비	22,000	22,000	0
01	국내여비	22,000	22,000	0
	○부서운영(공통) 22,000,000원	22,000		